

UNIDADE MISTA DE ANA NERY VILA CAMPINAS						
GESTOR: FRANCIMAR BONALIRA DE LIMA						
CO-GESTOR: LUCIETE DA SILVA FERNANDES						
UNIDADE MISTA DE ACRELÂNDIA						
GESTOR: MARIA APARECIDA FERREIRA						
CO-GESTOR: ANGÉLICA VICENTINA SILVA VEIGANT						

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ADINÁ MARCEL SCHAFFER representante da empresa A. M. SCHAFFER – ME.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº541/2014, CEL 02

EMPRESA:A. M. SCHAFFER – ME Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 17.332.592/0001-41, estabelecida na Rua Peru, Nº 554, Bairro: Habitasa – Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3223-8493/9971-3882						
Item	Descrição	Unidade	QUANT	MARCA	Valor Unit. adjudicado	Valor Total R\$
ACRELÂNDIA						
1	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	1800	CUMADI	3,00	5400,00
4	LEITE CONDENSADO - Embalagem em lata de 395g.	LTA	216	MOCOCA	2,70	583,20
14	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	336	REGIÃO	1,85	621,60
VILA CAMPINAS						
17	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	228	CUMADI	3,00	684,00
18	CREME DE LEITE - Embalagem em lata com 300g.	LTA	120	ITALAC	2,95	354,00
23	PÃO TIPO FRANCES OU MASSA FINA – Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega - unidade de 50g.	UND	10440	ARAUJO	0,48	5011,20
24	CHEIRO VERDE - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.	MÇ	360	HIDRO BURITI	0,95	342,00
26	COUVE FOLHA – Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MÇ	480	HIDRO BURITI	1,15	552,00
27	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	300	REGIÃO	1,85	555,00
28	PIMENTÃO VERDE – de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	120	REGIÃO	4,75	570,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.673,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 446/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0000135-0/2014

ADA: 19-14-0049462

PREGÃO PRESENCIAL PARASRP Nº. 327/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (INFORMÁTICA), a fim de atender as necessidades da Unidade de Saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde, na REGIONAL JURUÁ, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 42.912,00 (quarenta e dois mil novecentos e doze reais).

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo, Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

UNIDADE:	GESTOR	CO-GESTOR
MANCIO LIMA	MARCIO DE SOUZA BERNARDO	ALZEMIR CONCEIÇÃO DA SILVA
PORTO WALTER	MARIA ZEINAR GOMES BEZERRA	CLEIDINA ALVES DE OLIVEIRA
RODRIGUES ALVES	EVERTON DA SILVA FARIAS	ELIDEIA DA SILVA CARVALHO
MARECHAL THAUMATURGO	FRANCISCO JADSON SOUZA SILVA	ANTONIA DA SILVA BRILHANTE

DATA DA ASSINATURA: 26/06/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ERICA KARINE SARAH OLIVEIRA representante da empresa A. L. I. LIMA VERDE.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº327/2014, CEL 02

A. L. I. LIMA VERDE, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.870.116/0001-60, estabelecida à AvGetulio Vargas, nº 177, 1º andar - Centro Cep nº 69.980.000 – Cruzeiro do Sul/AC, tel: (68) 3322-1366, e-mail: erica.graffits10@gmail.com						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
2	Cartucho original para impressora HP 21 original, similar e/ou compatível (1º uso), com selo de garantia. Referência c9508fl - na cor preta. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; não remanufaturado.	UND	HP	96	62,00	5952,00

3	Cartucho original para impressora HP 22 original, similar e/ou compatível (1º uso), com selo de garantia. Referência c9352a - colorido; validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; não remanufaturado.	UND	HP	96	75,00	7200,00
4	Cartucho Tonner para impressora Samsung; ml 3310 nd original, similar e/ou compatível (1º uso), para uso nas impressoras scx4833 scx5639 scx5639fr; possui uma media de rendimento de 10.000 impressões com 5% da página coberta na cor preta; validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; não remanufaturado.	UND	SAMSUNG	24	355,00	8520,00
6	Cartucho de Tonner para impressora HP laser Jet p 2035; original, similar e/ou compatível (1º uso) embalagem com identificação do fornecedor, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; não remanufaturado.	UND	HP	36	300,00	10800,00
7	Cartucho de Tonner para impressora HP laser Jet m 1135 mfp; original, similar e/ou compatível (1º uso) embalagem com identificação do fornecedor, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; não remanufaturado.	UND	HP	36	290,00	10440,00
VALOR TOTAL R\$ 42.912,00						

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 449/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0003490-7/2014

ADA: 19-14-0071398

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 302/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de Mobiliários em Aço, Equipamentos de Informática e Refrigeração para atender o Departamento de Ações Programáticas e Estratégicas – DAPE/DESCAM, Centro de Controle Oncológico do Acre – CECON e Hospital do Câncer do Acre - UNACON.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 2.869,00 (dois mil oitocentos e sessenta e nove reais).

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 44.90.52.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 04/07/2014

GESTOR: JERSILEIDE RUFINO DA SILVA

CO-GESTOR: NAYRA GONÇALVES DOS SANTOS

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RYNALDO LUCIO DOS SANTOS representante da empresa S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE TINTAS LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 302/2014, CPL 04

S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE TINTAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.338.922/0001-52, estabelecida a Rua dos Lírios, nº 87, Tropical, CEP: 69.910-570, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3223.6533, Email: rynaldo@brturbo.com.br						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
2	FOTOCOPIADORA, com as seguintes especificações mínimas: Máquina copiadora monocromática; Velocidade de 15 cópias por minuto em formato A4; Capacidade de papel: 1 gaveta de 250 folhas; Ampliação e Redução de 25 a 400%; Capacidade de cópia no formato de papel A4 e Ofício; Bandeja de alimentação "bypass" (bandeja externa) para 50 folhas.	UND	SANSUNG	1	1130,00	1130,00
3	PROJETOR MULTIMÍDIA, com as seguintes especificações técnicas mínimas exigidas: PROJEÇÃO: Frontal, teto e mesa. SISTEMA DE PROJEÇÃO: 3 (três) painéis LCD, 1 (uma) lente. PAINEL: LCD de 0,6 polegada XGA, 2.356.296 pixels (1024 x 768 x 3). LENTE DE PROJEÇÃO: Zoom de 1,2X, f= 16,9 a 20,2 mm e F 1,5 a 1,7. LÂMPADA: 190W, com garantia de funcionamento de no mínimo 90 dias. COBERTURA DA TELA: De 30/40 a 300 polegadas, sendo considerada a área visível medida diagonalmente. SAÍDA DE LUZ: 2.600 lumens (lâmpada em modo normal). RESOLUÇÃO: 560 linhas de TV (vídeo) e 1024 x 768 pixels (RGB). INTERFACES: Vídeo Composto (RCA), S-Vídeo, Dual Component/VGA, Áudio, VGA (15 pinos). ALTO-FALANTE: Mono, potência 1W. ALIMENTAÇÃO: 100 – 240 VCA. ITENS INCLUSOS: Lâmpada de projetor (já instalada), bolsa de transporte, controle remoto com bateria inclusa, manual de instalação e mídia em português. COMPATIBILIDADE: O objeto deverá possuir drivers de instalação compatíveis com Microsoft Windows e pelo menos uma distribuição de Linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de prospecto do fabricante especificamente para o modelo ofertado, que deverá acompanhar a proposta. OUTROS REQUISITOS: O objeto bem como seus componentes/periféricos, deverão ser originais de fábrica, novos (sem uso, reforma ou recondicionamento). O objeto deverá ser entregue com cabos, adaptadores e conectores necessários ao perfeito funcionamento do mesmo. Todos os objetos deverão ser idênticos entre si. Caso o objeto não se encontre mais disponível no mercado, deve-se observar que o objeto substituto deve ter, no mínimo, a mesma qualidade e especificação técnica do produto fora de linha. Apresentar prospecto (documentação técnica) com as características técnicas detalhadas do objeto, especificando Marca, Modelo, Código do produto (Part Number) e outros elementos que de forma inequívoca identifiquem e constatem as configurações cotadas, possíveis expansões e "upgrades", comprovando-os através de "folders" e demais literaturas técnicas editadas pelos fabricantes. Serão aceitas	UND	EPSON	1	1739,00	1739,00